

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๒.๓๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.ละหาน หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน รายละเอียดคือ
- ปริมาณงาน มุงหลังคาสังกะสีสกรูไทย กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖.๐๐ เมตร
...จำนวน ๒ ข้าง เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร
...หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๒๔ ตารางเมตร
...(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ชย 71302/

วันที่ 5 มีนาคม 2558

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 36 /2558 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2558 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต. เพื่อต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต.ละหาน ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 128 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ 182,300 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป


(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสมจตุรัส)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)
เจ้าพนักงานธุรการ

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป


(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	135,991.20	1.2726	173,062.40	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			173,062	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			173,000	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 128 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 1,351.56 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร ไชมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานดิน								
	- งานดินปรับพื้นที่พร้อมเกรดปรับ	30.00	ลบ.ม.	38.00	1,140	-	-	1,140	
	- งานทรายรองพื้น	6.4	ลบ.ม.	200	1,280	30	192	1,472	
2	งานไม้แบบ								
	- ตะปู	1.0	กก.	48	48	-	-	48	
	- ไม้แบบ	2.0	ตร.ม.	280	560	-	-	560	
3	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กตะแกรง wire mesh 4 มม.	128	ตร.ม.	31	3,968	5	640	4,608	
4	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	15.36	ลบ.ม.	1,700	26,112	245	3,763	29,875	
5	งานโครงสร้าง								
	- เหล็กกลม Ø 2" หน้า 3 มม.	28.00	ทอน	279	7,812	215	6,020	13,832	
	- เหล็กกล่อง 11/2" X 3" หน้า 2 มม. @ 1.50 เมตร	24.00	ทอน	620	14,880	170	4,080	18,960	
	- สังกะสีสกริปไทย (สีน้ำเงิน) ขนาด 0.3 มม. ยาว 4.30 เมตร	36.00	แผ่น	530	19,080	20	720	19,800	
	- ตะปูเกลียวยึดสังกะสีสกริปไทย	144.00	ตัว	4.00	576	-	-	576	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....



(นายฉวีกร โอมจิตร์ดี)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....



(นายอุดม คงกัมภัง)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....



(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.20 X 0.50 ม.หนา 9 มม.	10.00	แผ่น	800.00	8,000	100	1,000	9,000	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.20 X 0.20 ม.หนา 9 มม.	20.00	แผ่น	320.00	6,400	50	1,000	7,400	
	- เหล็กเส้น 9 มม. พร้อมข้อเกลียวปรีภัย	20.00	ชุด	200.00	4,000	20	400	4,400	
	- ปีกเหล็ก 6 หุน	160.00	ตัว	15.00	2,400	-	-	2,400	
	- สีนํ้ามัน (สีดำ)	1.00	กระป๋อง	650.00	650	-	-	650	
	- นํ้ามันสน	1.00	กระป๋อง	270.00	270	-	-	270	
6	งานประตู่								
	- ประตูอลูมิเนียมสีเทา ขนาด กว้าง 2.50 เมตร สูง 2.45	1.00	ชุด	11,000.00	11,000	1,000	1,000	12,000	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	- ประตูเหล็กม้วน ขนาด กว้าง 2.50 เมตร สูง 2.45 เมตร	1.00	ชุด	8,500.00	8,500	500	500	9,000	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด								
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							135,991.20	

(หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โยมจัตุรัส)

๑๙

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันภง)

(ลงชื่อ).....

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

กรรมการ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๘ /๒๕๕๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามโครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต. (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๘ ตั้งจ่ายไว้ ๑๘๒,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๙) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ ว ๖๕๓๗/ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร ไชมจัตุรัส | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง จพง.ธุรการ | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	140,948.40	1.2726	179,370.93	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			182,371	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			182,300	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 128 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 1,424.22 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นางเนาว์กุดต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน หมู่ที่ 1

แบบ ปร.4 แผ่นที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจักรี จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ

เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ.2557

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.20 X 0.50 ม.หนา 9 มม.	10.00	แผ่น	800.00	8,000	100	1,000		9,000	
	- แผ่นเหล็กขนาด 0.20 X 0.20 ม.หนา 9 มม.	20.00	แผ่น	320.00	6,400	50	1,000		7,400	
	- เหล็กเส้น 9 มม. พร้อมข้อเกลียวปรับยึด	20.00	ชุด	200.00	4,000	20	400		4,400	
	- ปูนเหล็ก 6 หุน	160.00	ตัว	15.00	2,400	-	-		2,400	
	- สีนํ้ามัน (สีดำ)	1.00	กระป๋อง	650.00	650	-	-		650	
	- น้ำมันสน	1.00	กระป๋อง	270.00	270	-	-		270	
6	งานประตู่									
	- ประตูอลูมิเนียมสีเทา ขนาด กว้าง 2.50 เมตร สูง 2.45	1.00	ชุด	12,000.00	12,000	1,000	1,000		13,000	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด									
	- ประตูเหล็กม้วน ขนาด กว้าง 2.50 เมตร สูง 2.45 เมตร	1.00	ชุด	9,000.00	9,000	1,000	1,000		10,000	
	พร้อมอุปกรณ์ครบชุด									
	รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								140,948.40	

หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าร้อยสี่สิบบแปดบาทสี่สิบสตางค์

ตรวจ (ลงชื่อ)..... น.สวนโยธา
(นายอุดม คงกันง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายก อบต.ละห
(นายนิกร โยมจักรี) **อำนาจก้อง** (นางสาววาสนาเย็น พรหมภักดี)

.....
.....
ผู้ช่วยราชการกองช่าง

